证券代码：300441         证券简称：鲍斯股份         公告编号：2017-102

宁波鲍斯能源装备股份有限公司

关于对外投资进展暨完成工商登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁波鲍斯能源装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 10 月 31

日召开的第三届董事会第十三次会议审议通过了《关于投资设立宁波鲍斯工业品

新零售有限公司的议案》，公司拟筹资 1 亿元人民币投资设立宁波鲍斯工业品新

零售有限公司（以下简称“鲍斯工业品新零售”），具体内容详见 2017 年 11 月 1

日刊登在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

一、鲍斯工业品新零售进展情况

截止目前，上述鲍斯工业品新零售已完成工商登记手续，具体内容如下：

名称：宁波鲍斯工业品新零售有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

住所：浙江省宁波市江北区长兴路 618 号 41 幢 3101

法定代表人：陈金岳

注册资本：壹亿元整

成立日期：2017 年 11 月 07 日

营业期限：2017 年 11 月 07 日至长期

经营范围：机械设备、五金产品及电子产品批发、零售和网上销售；人工智

能、物联网技术的应用研究和开发；物流信息平台的技术开发、技术服务、技术

转让、技术咨询；普通货物仓储服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

二、本次投资设立鲍斯工业品新零售的后续安排情况

（一）鲍斯工业品新零售的主营业务

公司以国家节能减排、高端制造产业政策为导向，自 2015 年 4 月上市以来

借助资本市场的力量完成了对阿诺精密、新世达、威克斯的收购事宜，使公司业

务领域延伸扩展，产品结构得到丰富。截至目前公司主营业务构成为螺杆类（包

括螺杆主机及螺杆整机）、刀具类（包括标准刀具、非标刀具和修磨服务）、精密

传动部件（包括蜗杆轴、丝杆轴和普通电机轴）、泵类（真空泵和液压泵）等工

业品。

鲍斯工业品新零售以公司目前现有的产品为基础，运用“工业品+信息技术”

将目前公司以及各个子公司的销售服务网点进行进一步的整合，结合公司自身现

有的销售服务网点，适时推出工业品线上服务，融合工业品销售、仓储、物流、

配送的网络布局，打造供应链服务，建成专属工业品的服务体系，打造一个线上

线下高度融合的、中高端品牌的工业品供应及服务的平台；同时开展人工智能、

物联网技术的应用研究和开发。

（二）资金的安排情况

公司货币现金充裕。2016 年底及 2017 年 9 月底公司货币资金分别为

12,632.45 万元和 11,372.95 万元，充裕的货币资金能够支持公司的日常经营。

公司经营性现金流良好。2016 年度及 2017 年 1-9 月公司“经营活动产生的

现金流量净额”分别为 8,199.56 万元和 13,446.62 万元，良好的经营性现金流将

为公司的发展提供支持。

公司的筹资能力强。截至目前，公司共向银行申请授信额度为 52,400 万元，

已使用 30,450 万元，且截至 2017 年 9 月底公司的资产负债率为 32.70%，公司将

视情况向银行等金融机构融资。

此外，公司拟筹资设立宁波鲍斯工业品新零售有限公司的注册资本虽为一亿

元人民币，但公司将结合其各个发展阶段所必需的资金，结合其自身的经营状况，

合理安排投资款的注入。鲍斯工业品新零售目前处于发展初期，资金投入的速度

相对缓慢，因此不会影响公司日常经营活动资金的需求。

（三）人员安排情况

公司已于 2016 年初成立了渠道网络事业部，该部门主要负责公司销售网络

体系的建立及管理，通过对现有销售体系的了解、沟通、实地调研，总结目前的

销售体系管理经验，为下一步系统性开发经销商、加盟商奠定基础。

公司渠道网络事业部通过前期对鲍斯股份各个业务板块产品的梳理，结合公

司的实际情况以及市场的发展状况，已初步开发 PC 端线上商品网站（网址：

http://www.baosiup.com/）、ERP 管理系统、经销商销售工具（如：各类工业品选

型软件）等。

公司渠道网络事业部的人员将整体划入鲍斯工业品新零售，将按照培养现有

人才、引进急需人才、外聘专业人才、招聘储备人才的方式，组建鲍斯工业品新

零售团队，还积极创造人才良好的成长环境，推行外部培养、内部传帮带培养模

式，以高级人才为核心，对中、初级人才进行引导、帮扶，逐步形成专业分工细

致、多学科配套的队伍，为鲍斯工业品新零售的发展提供强有力的支撑。

特此公告

宁波鲍斯能源装备股份有限公司董事会

2017 年 11 月 8 日